
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 
เรื่อง  การสร้างขวัญกำลังใจ และการลงโทษแก่พนักงานในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

 
อาศัยอำนาจตามมาตรา 15  และมาตรา  25  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน

บุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ 2542  องค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี  ขอประกาศมาตรการ  การให้รางวัลและ
การลงโทษผู้กระทำผิดวินัยแก่พนักงานส่วนตำบล  ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง  ทราบและถือเป็นแนวทาง
ปฏิบัติ  ดังนี้ 

มาตรการการให้รางวัล 
1. ยกย่องชมเชยพนักงานในด้านผลสัมฤทธิ์ของงาน  และพฤติกรรมการปฏิบัติงาน 

2. มอบของรางวัลให้กับพนักงานที่ไม่เคยลา 

3. มอบเงินช่วยเหลือพนักงานกรณีเจ็บป่วย  หรือประสบภัยต่าง ๆ 

4. มอบเงินช่วยเหลือ กรณี บิดา มารดา สามี ภรรยาและบุตร ของพนักงานเสียชีวิต 
 

การลงโทษพนักงานที่กระทำผิดวินัย 
1. ว่ากล่าวตักเตือน (ภาคทัณฑ์) 
2. ลดขั้นเงินเดือน 
3. ตัดเงินเดือน 
4. ปลดออก 
5. ไล่ออก 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่   3   เดือน   ตุลาคม    พ.ศ.  2565 
 
 
          

        ( นายบำรุง   ตรีเพชร ) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปราณบุรี 

 


